
Z á p i s 

 

z 5. schůze Rady města Milevska, která se konala ve středu 2. března 2016  

od 16:00 hodin v kanceláři pana starosty. 

 

Přítomni: 

Ing. Ivan Radosta – starosta města, Mgr. Martin Třeštík – místostarosta města, Mgr. Petr Barda, 

Ing. Lubomír Šrámek, Karel Procházka, Ing. Mgr. Miroslav Doubek, Mgr. Pavel Koutník,  

JUDr. Jana Čunátová. 

 

Pan starosta Ing. Ivan Radosta zahájil 5. schůzi Rady města Milevska a konstatoval, že Rada 

města Milevska je schopna usnášet se o všech bodech programu. 

 

P r o g r a m: 

 

Schválení zápisu 3. a 4. schůze RMM a programu 5. schůze RMM. 

 

  1. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 23.02.2016 - OVV 

  2. Dopravní uzel – studie - MST 

  3. Změna rozpočtu č. 4/2016 - OF 

  4. Zpráva o činnosti Komise životního prostředí RMM za rok 2015 

      Plán činnosti Komise životního prostředí RMM na rok 2016 - OŽP 

  5. Povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les na pozemcích ve vlastnictví města Milevska  

       – OŽP 

  6. Komise pro místní části RMM - ODŽ 

  7. Místo vhodné pro přecházení v ul. 5. května - ODŽ 

  8. Nasvícení přechodů a úprava dopravního značení v ul. Nádražní - ODŽ 

  9. Bezpečnost chodců na chodníku kolem čp. 1011 za OC VZOR- ODŽ 

10. Zrušení schodů do silnice u pošty na nám. E. Beneše - ODŽ 

11. Rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. Jeřábkova – zadání zakázky - ODŽ 

12. Zpráva o činnosti Sportovní komise RMM za rok 2015 a Plán činnosti Sportovní komise  

      RMM na rok 2016 - ORR 

13. Hodnocení dotačního programu KULTURA 2016 - ORR 

14. Komunikace ul. Jeřábkova, Milevsko - vyhodnocení veřejné zakázky – OISM 

15. Oprava střešního pláště objektu čp. 1, Milevsko - vyhodnocení veřejné zakázky – OISM 

16. Žádost o dotaci na pořízení územních studií veřejného prostranství - OISM 

17. Zpracování projektové dokumentace na projekt Zastřešení víceúčelového hřiště u sportovní    

      haly Milevsko - vyhodnocení nabídek - OISM 

18. Oprava balkonů a konstrukcí  - čp. 1401, Libušina ul. Milevsko - výzva - OISM 

19. Oprava balkonů - čp. 1510, ul. 5. května, Milevsko – výzva - OISM 

20. Žádost o grant z nadace ČEZ – „Oranžový přechod“ - OISM 

21. Pronájem části pozemkové parcely v lokalitě Písecké předměstí, v k. ú. Milevsko –  

      ukončení záměru – OISM  

22. Nákup nové výpočetní techniky pro potřeby města Milevska - OVV 

23. Informace a věci ke schválení 

 

Revize došlé pošty 

 

Písemné materiály k bodům č. 1 – 21 obdrželi všichni členové RMM a jsou přiloženy k originálu 

zápisu. Dále radní obdrželi: 

- zápis č. 1/2016 ze zasedání Komise pro místní části RMM, 

- zápis č. 1/2016 ze zasedání Komise životního prostředí RMM,  

- zápis č. 2/2016 ze zasedání Sportovní komise RMM. 

 



2 

 

Schválení zápisu 3. a 4. schůze RMM a programu 5. schůze RMM. 

Členové RMM schválili zápis 3. a 4. schůze a program 5. schůze RMM. 

 

1. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 23.02.2016 - OVV 

 

Usnesení č. 86/16 

Rada města Milevska 

bere na vědomí přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 23.02.2016. 

Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 

 

2. Dopravní uzel – studie - MST 

Informace k tomuto podal Ing. Křemen z Generálního ředitelství Správy železniční dopravní 

cesty.  

Ing. Mgr. Doubek nebyl přítomen hlasování. 

 

Usnesení č. 87/16 

Rada města Milevska po seznámení se záměrem na vybudování přestupního terminálu 

(dopravního uzlu) v prostoru vlakového nádraží: 

I. rozhodla zadat studii přestupního terminálu podle předloženého materiálu, 

II. ukládá finančnímu odboru připravit návrh na odpovídající změnu rozpočtu 2016. 

Přítomno: 6 pro-6, proti-0, zdržel se-0 

 

3. Změna rozpočtu č. 4/2016 - OF 

 

Usnesení č. 88/16 

Rada města Milevska v rámci změny rozpočtu č. 4/2016: 

I. schvaluje rozpočtová opatření č. 18 až 22 a č. 24 změny závazných ukazatelů aktuálně 

platného rozpočtu v rozsahu dle přílohy č. 1, 

II. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkové organizace Městská knihovna dle přílohy 

č. 2, 

III. schvaluje aktualizaci Přehledu investic a oprav na rok 2016 v příloze č. 3. 

Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 

 

4. Zpráva o činnosti Komise životního prostředí RMM za rok 2015 

    Plán činnosti Komise životního prostředí RMM na rok 2016 - OŽP 

 

Usnesení č. 89/16 

Rada města Milevska 

I. bere na vědomí Zprávu o činnosti Komise životního prostředí RMM za rok 2015, 

II. schvaluje Plán činnosti Komise životního prostředí RMM na rok 2016. 

Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 

 

5. Povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les na pozemcích ve vlastnictví města 

Milevska – OŽP 

Mgr. Koutník oznámil, že z důvodu střetu zájmu nebude hlasovat. 

 

Usnesení č. 90/16 

Rada města Milevska 

I. schvaluje pokácení: 

- jedné břízy v areálu 2. základní školy (pozemek parc. č. 539/8), 

- jedné břízy v Blanické ulici. (pozemek parc. č. 665/2), 

- dvou smrků ztepilých před Domem kultury (pozemek parc. č. 562/5), 

II. neschvaluje pokácení:  

- smrku stříbrného u domu čp. 1030 v ul. E. Destinové (pozemek parc. č. 445/2), 



3 

 

- třech bříz v areálu 2. základní školy (pozemek parc. č. 539/8), 

- dvou bříz v parčíku za Hvězdou (pozemek parc. č. 7/5), 

- dubu v Sokolovské ulici (pozemek parc. č. 1617/1). 

Přítomno: 6 pro-6, proti-0, zdržel se-0 

 

6. Komise pro místní části RMM - ODŽ 

 

Usnesení č. 91/16 

Rada města Milevska 

schvaluje předloženou Zprávu o činnosti Komise pro místní části v roce 2015 a Plán činnosti 

Komise pro místní části na rok 2016.  

Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 

 

7. Místo vhodné pro přecházení v ul. 5. května - ODŽ 

Tento bod byl stažen z programu jednání RMM. 

 

8. Nasvícení přechodů a úprava dopravního značení v ul. Nádražní - ODŽ 

 

Usnesení č. 92/16 

Rada města Milevska 

I. schvaluje zhotovení optické psychologické brzdy před přechody pro chodce v ul. Nádražní na 

silnici III. třídy č. 10543 v podobě VDZ „V 18“ a ukládá ODŽ projednat realizaci se správcem 

této silnice SÚS JčK, 

II. souhlasí s  nasvícením normových přechodů pro chodce v ul. Nádražní v úseku od 

vjezdu/výjezdu z Billy ke křižovatce ulic Nádražní a Sažinova a ukládá ODŽ prověřit možnosti 

realizace a předpokládanou výši nákladů,  

III. schvaluje zachování rychlosti 50 km/hod na krajských silnicích v rámci území města    

Milevsko. 

Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 

 

9. Bezpečnost chodců na chodníku kolem čp. 1011 za OC VZOR- ODŽ 

 

Rada města Milevska hlasovala o tomto návrhu na usnesení: 

schvaluje zkušební umístění city bloků se žlutočerným značením (dva páry na začátku a konec 

zúženého úseku), upozorňujících na pevnou překážku, na chodník spojovací komunikace mezi 

ul. Nádražní a J. A. Komenského za OC VZOR až ke kraji chodníku pro zajištění bezpečnosti 

chodců. 

Přítomno: 7 pro-1 (Doubek), proti-6, zdržel se-0 

Návrh nebyl přijat. 

 

10. Zrušení schodů do silnice u pošty na nám. E. Beneše - ODŽ 

 

Usnesení č. 93/16 

Rada města Milevska 

schvaluje z důvodu bezpečnosti zrušení schodů u pošty na nám. E. Beneše, prodloužení zábradlí 

a zrušení varovného pásu na chodníku proti schodům. 

Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 

 

11. Rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. Jeřábkova – zadání zakázky - ODŽ 

Jednání opustil p. starosta. 

 

Usnesení č. 94/16 

Rada města Milevska 



4 

 

I. rozhodla zadat „Rekonstrukci veřejného osvětlení v ul. Jeřábkova“ Službám Města Milevska, 

spol. s r.o., IČ: 490 61 186 za cenu 308.900 Kč bez DPH dle předložené nabídky, 

II. ukládá ODŽ požádat o rozpočtovou změnu na realizaci „Rekonstrukce veřejného osvětlení 

v ul. Jeřábkova“ ve výši 375.000 Kč (cena +DPH), 

III. schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s firmou Služby Města Milevska, spol. s r.o., 

Karlova 1012, Milevsko, IČ: 490 61 186 v předloženém znění. 

Přítomno: 6 pro-5, proti-0, zdržel se-1 (Koutník) 

 

12. Zpráva o činnosti Sportovní komise RMM za rok 2015 a Plán činnosti Sportovní komise  

      RMM na rok 2016 - ORR 

 

Usnesení č. 95/16 

Rada města Milevska 

I. bere na vědomí zprávu o činnosti Sportovní komise  RMM za rok 2015, 

II. schvaluje plán činnosti Sportovní komise RMM na rok 2016. 

Přítomno: 6 pro-6, proti-0, zdržel se-0 

 

13. Hodnocení dotačního programu KULTURA 2016 - ORR 

 

Usnesení č. 96/16 

Rada města Milevska 

I. bere na vědomí přehled žádostí a návrh kulturní komise na přidělení dotací z dotačního 

programu KULTURA 2016, 

II. schvaluje poskytnutí dotací v dotačním programu KULTURA 2016 jednotlivým žadatelům 

podle přílohy, 

III. schvaluje úpravu návrhu veřejnoprávní smlouvy pro dotační program KULTURA 2016. 

Přítomno: 6 pro-6, proti-0, zdržel se-0 

 

14. Komunikace ul. Jeřábkova, Milevsko - vyhodnocení veřejné zakázky – OISM 

Na jednání se vrátil p. starosta. 

 

Usnesení č. 97/16 

Rada města Milevska 

I. schvaluje  průběh a výsledek výběrového řízení na dodavatele veřejné zakázky „Komunikace 

ul. Jeřábkova, Milevsko“. 

II. rozhodla uzavřít smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky „Komunikace ul. Jeřábkova, 

Milevsko“ s firmou BES s. r. o., Sukova 625, 256 01  Benešov – IČ: 437 92 553,  za nabídkovou 

cenu 6.575.000 Kč bez DPH, tj. 7.955.750 Kč vč. DPH. 

Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 

 

15. Oprava střešního pláště objektu čp. 1, Milevsko - vyhodnocení veřejné zakázky – OISM 

 

Usnesení č. 98/16 

Rada města Milevska 

I. schvaluje  průběh a výsledek výběrového řízení na dodavatele veřejné zakázky „Oprava 

střešního pláště objektu čp. 1, Milevsko“, 

II. rozhodla uzavřít smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky „oprava střešního pláště objektu 

čp. 1, Milevsko“ s firmou Libor Musil – Tesařství, Jeclov 19, 588 21 Velký Beranov –  

IČ: 670 39 057,  za nabídkovou cenu 1.790.000 Kč bez DPH, tj. 2.165.900 Kč vč. DPH. 

Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 

 

16. Žádost o dotaci na pořízení územních studií veřejného prostranství - OISM 

 

Usnesení č. 99/16 



5 

 

Rada města Milevska 

souhlasí s přípravou veškerých nezbytných podkladů a podáním žádosti o dotaci 

do  Integrovaného  regionálního  operačního programu, specifický cíl 3.3. Podpora pořizování  

a uplatňování dokumentů územního rozvoje, na zpracování územních studií s názvy „Územní 

studie veřejného prostranství centrum města Milevska“ a „Územní studie veřejného prostranství 

lokalita Komenského Milevsko“. 

Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 

 

17. Zpracování projektové dokumentace na projekt Zastřešení víceúčelového hřiště u  

      sportovní haly Milevsko - vyhodnocení nabídek - OISM 

Tento bod byl stažen z programu jednání RMM. 

 

18. Oprava balkonů a konstrukcí  - čp. 1401, Libušina ul. Milevsko - výzva - OISM 

 

Usnesení č. 100/16 

Rada města Milevska 

I. souhlasí s návrhem zadávací dokumentace veřejné zakázky „Oprava balkonů a konstrukcí na 

domě s pečovatelskou službou Libušina ul. čp. 1401 Milevsko“, 

II. vyhlašuje výběrové řízení na veřejnou zakázku „Oprava balkonů a konstrukcí na domě 

s pečovatelskou službou Libušina ul. čp. 1401 Milevsko“, 

III. souhlasí s návrhem firem, které budou vyzvány k předložení nabídky, 

IV. jmenuje hodnotící komisi v předloženém znění. 

Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 

 

19. Oprava balkonů - čp. 1510, ul. 5. května, Milevsko – výzva - OISM 

 

Usnesení č. 101/16 

Rada města Milevska 

I. souhlasí s návrhem zadávací dokumentace veřejné zakázky „Oprava balkonů na domě 

s pečovatelskou službou ul. 5. května čp. 1510 Milevsko“, 

II. vyhlašuje výběrové řízení na veřejnou zakázku „Oprava balkonů na domě s pečovatelskou 

službou ul. 5. května čp. 1510, Milevsko“, 

III. souhlasí s návrhem firem, které budou vyzvány k předložení nabídky, 

IV. jmenuje hodnotící komisi v předloženém znění. 

Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 

 

20. Žádost o grant z nadace ČEZ – „Oranžový přechod“ - OISM 

 

Usnesení č. 102/16 

Rada města Milevska 

I. souhlasí s podáním žádosti o grant z Grantového řízení Oranžový přechod na projekt s názvem 

„Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže v obci Milevsko“, 

II. souhlasí s finanční spoluúčastí města ve výši minimálně 45 % uznatelných nákladů na akci, 

Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 

 

 

21. Pronájem části pozemkové parcely v lokalitě Písecké předměstí, v k. ú. Milevsko –  

      ukončení záměru – OISM  

 

Usnesení č. 103/16 

Rada města Milevska 

rozhodla  ukončit záměr na pronájem části pozemkové parcely parc. č. 943/5 o výměře  

cca 440 m
2
, v k. ú. Milevsko. 

Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 



6 

 

 

22. Nákup nové výpočetní techniky pro potřeby města Milevska - OVV 

Tento bod byl stažen z programu jednání RMM. 

 

23. Informace a věci ke schválení 

 

 

Revize došlé pošty 

 

Dopis č. 09 – MM 04697/2016 – HOCKEY CLUB Milevsko 2010 – žádost o prominutí 

finančního rozdílu při čerpání dotace z rozpočtu města na sportovní činnost v roce 2015 pro 

mládežnický hokej v Milevsku -  předáno OF 

 

 

Členové RMM se dohodli, že v místních částech Velká a Dmýštice proběhne některé 

z následujících zasedání rady. 

 

Pan starosta informoval, že požadavek v Plánu činnosti Komise pro místní části na rok 2016 – 

bod č. 3 - na výměnu stolů a židlí v pohostinství ve Velké bude řešen s DK Milevsko. 

 

 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno ve 20:30 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta                Mgr. Martin Třeštík 

starosta města                         místostarosta  

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala:  

Petra Slunečková 


